
 

平成 28年 9月 30日 

保護者の皆様 

仁川学院マリアの園幼稚園 

園 長  大 水 恵 一 

10 月 の 園 だ よ り 
 

「喜びは祈り、喜びは力、喜びは愛。神は喜んで与える人を愛されます。私たちが、神と人々に

感謝の心を表すいちばん良い方法は、どんなことでも喜んで受け入れることです。」 

            （『マザー・テレサ日々のことば』１０月７日より） 
 

 仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと存じま

す。いよいよ今月は運動会が行われます。子どもたちは夏休みが過ぎた頃から、顔つきや体

つきがたくましくなっている気がします。毎日運動会の練習を行っている子どもたちは、不平不

満も言わず、一所懸命励んでいます。その姿に感心すると同時に、私たちも学ばせてもらってい

ます。どんなに苦しくても歯を食いしばって頑張った先には、かならず喜びがあります。その喜

びは自分だけでなく周りの人の力になり、励みになり、幸福をもたらします。子どもたちの練習

の成果も、運動会をとおして私たちに大きな喜びをもたらすことでしょう。子どもたちの勇姿と

一所懸命なひたむきな姿を是非運動会でご覧になり、たくさんのエールを子どもたちに送って頂

きたいと思います。また、運動会の準備やお片付けなどで色々とご協力頂くことになるかと思い

ますので、この場をかりてお願い申し上げます。 

 

【10月の行事予定】 

日（曜日） 行 事 予 定 連 絡 事 項 

3日（月） 入園面接選考日 在園児休園日 

4日（火） 創立記念式典 

 

 

在園児休園日 

10月 4日はアシジの聖フランシスコの祝日にあたり、今年度は

仁川学院創立 60周年の節目にあたります。お祝いの式典への園

児の出席には時間的、内容的にも無理がありますので、休園と

します。 

預かり保育は行います。当日の受付はできません。 

8日（土） 運動会前日準備 

（午前保育） 

9 時 00分～11 時 40分までの保育となります。園庭開放はあり

ません。 

各クラス、１学期の例会時にくじで決まった保護者の方は、保

育時間中にお手伝いをお願いします。お手伝いの時間帯は 10時

30 分～11 時 40 分までです。動きやすい服装で保健室前に集合

してください。雨天決行ですので、レインコートやタオルをお

持ちください。駐車エリアは利用できません。 

9日（日） 運動会 9時 10分～14時 30分ごろ終了予定。 

※詳細は、「運動会について（実施要項）」のプリントで確認し

てください。雨天時は 10日（月）に順延します。 

10日（月） 運動会予備日 

（中止になった場合

は午前保育） 

この日も雨天で運動会を中止する場合は、休日ですが午前保育

を行います。預かり保育はありません。なお、運動会が中止の

場合、13日（木）の午前中に発表会を行います。 

11日（火） 代休 預かり保育は行います。当日の受付はできませんので、10月 6日朝

までに予約をお願いします。利用料金も同日までにお支払いくださ

い。 



12日（水） 代休 預かり保育は行います。当日の受付はできませんので、10月 6日朝

までに予約をお願いします。利用料金も同日までにお支払いくださ

い。 

13日（木） お芋ほり（年少・年中） クラスごとに園庭の畑で育てたお芋を子どもたちの手で収穫し

ます。汚れてもよい服装（下は半ズボン）で登園させてくださ

い。また、前日が雨天であった場合は、長靴を持参させてくだ

さい。 

※運動会が中止になった場合、9時 30分より発表会を行います。

保護者の方も参観していただけます。駐車エリアは利用できま

せん。 

14日（金） お芋ほり（年長） 上記と同様です。 

17日（月） 視力測定（年少組）  

お芋掘り予備日  

19日（水） お芋パーティー 全園児が、園庭の畑で収穫したお芋を焼き芋にして食べますの

で、ぬれお手ふきを持参させてください。タオルとおしぼりケ

ースには、必ず記名してください。 

長袖体操シャツ販売 

 

11時 25分〜12時 30分まで受付前で販売します。ご購入は事前

に申し込みされた方のみとなります。お釣りのないようにお願

いします。 

21日（金） 年長組園外保育 

（雨天：28日） 

詳細は学年のプリントでご確認ください。 

24日（月） 音感教育参観日 

（年長組） 

詳細は学年のプリントでご確認ください。 

年少組個人面談 24日〜28日まで 

25日（火） 音感教育参観日 

（年少組） 

詳細は学年のプリントでご確認ください。 

26日（水） 10月生まれお誕生会 

（9時 30分より） 

全園児が教会に集まり、お誕生日を迎える子どもたちを祝福し

ます。おやつに必要なお皿とフォークを忘れずに持参させてく

ださい。おやつは、ケーキとジュースです。 

手芸部用品販売 

 

仁川教会の手芸部による手作りの用品（絵本袋、上靴袋など）

を幼稚園前のフランシス館にて販売いたします。ご希望の方は

ご利用ください。時間は決まり次第お知らせします。 

27日（木） 音感教育参観日 

（年中組） 

詳細は学年のプリントでご確認ください。 

28日（金） 年長組園外保育予備日  

31日（月） ハロウィンパーティ 

出席ノート整理日 

縦割りのグループで協力し、お菓子を目指してハロウィン遊び

をします。お菓子は、園で食べます。 

お知らせ 

1．仁川教会よりカンボジアの子どもたちに、衣類を寄付していただきたいとの依頼がありました。

10月 5日（水）より 31日（月）まで幼稚園玄関またはマリアさまのご像前に箱を設置いたしま

すので、ご協力ください。 

 2. 夏祭りに余ったキャンディレイを、当日会場を盛り上げてくれたブラスバンドの皆さんにお渡し 

しました。大変喜んでくださいました。皆様のご協力、ありがとうございました。 

 

裏面に続く 



 

 

【代休日の預かり保育（10月 11日、12日分）について】 

① 利用時間は 8時 00分〜18時 00分までです。時間の内訳は長期休業中と同じです。 

② 当日の受付はありませんので、必ず事前にご予約ください。（締め切りは 10月 6日朝まで） 

③ 料金の支払いは、事前入金で、10月 6日（木）までに封筒に入れてください。料金は長期休業中

と同じです。 

④ 両日とも学院レストランでのお弁当はありません。お弁当を持参してください。 

⑤ 当日キャンセルされる場合は、幼稚園までご連絡ください。 

 

 

以上 


